
j STEENSTRUPSTORDRANGE

ALMINNELIG MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING

NORGESBAKERIENE HOLDING AS’

ETABLERING AV
ENEKONTROLL I

T. SEVALDSEN PRODUKSJON AS,

KJELSTAD BAKERI AS,

W. KJELSTAD BAKERI OG KONDITORI AS, OG

NÆRBAKST AS

OSLO, 6. JUNI 2012

åAdvokatfirmaet Steenstrup Stordrange DA Phone +47 22 81 45 00 åOrg. no.: I www.steenstrup.no

,5P.O.Box1829Vika,N—0123Oslo IFax+4722e14501 åN0960715547VAT }lawyers@steenstrup.no
I I

' HaakonVIIsgate5.Oslo i i



;STEENSTRUPSTORDRANGE 2av10

1

2

3

MELDER

Navn: Norgesbakeriene Holding AS
Org. nr.: 986 701 109
Adresse: Sandbrekkstoppen 30, 5833 Bergen
Tlf : 950 89 900
Fax: 55 2249 48
E-post : ivar.hald@norqesbakeriene.no

Kontaktgersoner

Navn : Advokatfirmaet Steenstrup Stordrange DA
Kontaktpersoner: Advokatene Aksel Joachim Hageler og Thomas Sando
Adresse : Postboks 1829 Vika, 0123 Oslo
Tlf : 2281 45 00
Faks: 22 81 45 01
E-post: aksel.hageler@steenstrug.no/ thomas.sando steenstru .no

ØVRIGE INVOLVERTE FORETAK

Foretak som det etableres enekontroll over:

T. Sevaldsen Produksjon AS, org. nr. 991 429 867.

Kjelstad Bakeri AS, org. nr. 932 762 404.

W. Kjelstad Bakeri og Konditori AS, org. nr. 939 459 391.

Nærbakst AS, org. nr. 977 499 836

FORETAKSSAMMENSLUTNINGENS ART

Norgesbakeriene Holding AS (”Norgesbakeriene”) har før foretakssammenslutningen
felles kontroll over samtlige foretak som det nå etableres enekontroll over.‘
Foretakssammenslutningen innebærer følgelig en endring fra felles kontroll til
enekontroll.

Foretakssammenslutningen skjer ved at Norgesbakeriene inngår langvarige
samarbeidsavtaler med samtlige foretak angitt under unkt 2 målselska ene.
Samarbeidsavtaleneinnebærerat Norgesbakeriene 

. Norgesbakeriene har derfor, som følge
av samarbeidsavtalene, mulighet til a utøve avgjørende innflytelse over
mälselskapene?

1Jf. alminnelig meldinger inngitt til Konkurransetilsynet 21. desember 2007 (T. Sevaldsen Produksjon
AS), 27. oktober 2009 (Kjelstad Bakeri AS), 24. juni 2011 (W. Kjelstad Bakeri og Konditori AS) og 12.
august 2011 (Nærbakst AS).
2Se Europakommisjonens jurisdiksjonsretningslinjer avsnitt 16, hvor det også presiseres at det ikke
kreves godtgjort at den avgjørende innflytelse rent faktisk blir utøvet- det er mulighet til slik utøvelse
som er avgjørende for sprsmálet om det foreligger enekontroll.
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En kopi av samarbeidsavtalen Norgesbakeriene inngår med hvert av målselskapene
er inntatt i bilag 1. Konkret innebærer avtalene blant annet at:

ø Avtalen skal ha en varighet på minimum

medfører
avtalene derfor at Norgesbakeriene oppnår enekontroll gjennom avtalene.3

4 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAK OG FORETAK I SAMME
KONSERN

4.1 Norgesbakeriene

4.1.1 Norgesbakeriene

Norgesbakeriene er et rent holdingselskap som gjennom sine datterselskap og
tilknyttede selskap driver bakeri- og konditorivirksomhet. Selskapet har hovedkontor i
Bergen, har 4 ansatte, og hadde en omsetning i 2010pà MNOK 0. I mai 2011 ble
deleide selskapene angitt i punkt 4.2 til 4.5 og selskapene opplistet under punkt 4.1.2
nedenfor solgt ut fra opprinnelige Norgesbakeriene AS til et nystiftet selskap,
Norgesbakeriene Holding AS. Norgesbakeriene AS skiftet deretter navn til
Mesterbakeren Holding AS.

4.1.2 Norgesbakerienes datterselskaper ogtlknvttede selskaper

Norgesbakeriene eier 100 % av Solbrød Bakeri og Konditori AS ("Solbrød”), som
produserer brød og bakervarer og leverer til dagligvare, egne utsalg og
storhusholding i Bergensområdet. Selskapet har hovedkontor i Bergen, har 151
ansatte og omsatte for MNOK 102,5 i 2010. Norgesbakeriene har videre eierandeler
og delt kontroll i Bakst Holding AS, org. nr. 994 587 951, og Bakehuset Nord-Norge
Holding AS, org. nr. 996 223 604.4 I tillegg har Norgesbakeriene fra før eierandeler
og delt kontroll i selskapene angitt i punkt 4.2 til 4.5.

3Seavsnitt18til21.
4 Melding inngitt til Konkurransetilsynet 12. oktober 2009 (Bakst Holding AS/Bakeriet i Mo i Rana AS)
og 22. desember 2010 (Bakehuset Nord-Norge Holding AS, fullstendig melding)
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Norqesbakeriene er en del av Stormøllen-Grunnen

Norgesbakeriene er et heleid datterselskap av Stormøllen AS ("Stormøllen”).
Stormøllen er et rent holdingselskap, og i konsernet inngår selskapene
Norgesmøllene AS, Stormøllen Industri AS, Norgesbakeriene Holding AS og
Mesterbakeren Holding AS. Konsernet er totalleverandør av matmel, bakeri- og
innsatsvarer, samt bearbeidede produkter til bakeri-, dagligvare-, storhusholdnings-
og industrisektoren.

Norgesmøllene AS ("Norgesmøllene") er en ledende næringsmiddelprodusent
innenfor melbaserte produkter. Selskapet tilbyr matmel, pasta og ulike innsatsvarer
og bearbeidede cerealprodukter til bakerier, dagligvare, storhusholdning og
melbasert industri. Selskapets hovedkontor ligger i Bergen, har ca 149 ansatte og
omsatte i 2010 for MNOK 1 082,6.

Stormøllen Industri AS har som hovedoppgave å ivareta og utvikle et industrielt
virkeområde som kompletterer, forsterker og utvikler Stormøllen som
næringsmiddelprodusent. Selskapet har ingen ansatte, har hovedkontor i Bergen og
omsatte i 2010 for MNOK 0. Stormøllen Industri AS eier 66 % av Opus lngredients
AS, som er et rent produksjonsselskap for ingredienser for bakeri og
storhusholdning?

Mesterbakeren AS ("Mesterbakeren") produserer brød og bakervarer for distribusjon
til hele landet. Mesterbakeren har ni produksjonsanlegg i henholdsvis Bergen,
Stange, Fredrikstad, Lillesand, Stavanger, Tønsberg, Trondheim, Oslo og Tromsø.
Mesterbakeren er landsdekkende leverandør av brødprodukter til Rema 1000. I
tillegg har selskapet også samarbeidsavtaler med lokale bakerier i Norge, for
underleveranser til Rema 1000. Mesterbakeren har hovedkontor i Stavanger, har 483
ansatte og omsatte for MNOK 691,6 i 2010.

Mesterbakeren Holding AS ("Mesterbakeren Holding") yter ledelsesfunksjoner for de
operative enhetene i Mesterbakeren AS. Selskapet hovedkontor i Stavanger, har 17
ansatte og omsatte for MNOK 55,6 i 2010. Mesterbakeren Holding AS er sommeren
2011 fusjonert inn i Mesterbakeren AS, og morselskapet til Mesterbakeren AS,
Norgesbakeriene AS, har endret navn til Mesterbakeren Holding AS.

En oversikt over konsernstrukturen i Stormøllen-gruppen er vedlagt som Bilag 2.

Den ultimate eier - Felleskiøbet Aqri SA

Stormøllen eies av Felleskjøpet Agri SA ("Felleskjøpet"), som har en eierandel på 66
%. De øvrige 34 % er eiet av lnstitusjonen FrittOrd.

Felleskjøpet er leverandør av driftsmidler til landbruket, samt aktiv innenfor
næringsmidler, grøntmarkedet og transportsektoren. Som samvirkebedrift eies
Felleskjøpet av ca 44 000 bønder. Felleskjøpet har sitt hovedkvarter i Ullensaker, har
ca 1473 ansatte og omsatte i 2010 for MNOK 7618,7.

Felleskjøpets næringsmiddelvirksomhet utøves utelukkende gjennom Stormøllen, og
Felleskjøpet har således ikke andre datterselskaper som opererer i samme
produktmarkeder som de involverte parter.

5 Eksempelvis brødforbedrere, bakemargarin, kakemikser og kremer.
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For ytterligere informasjon om Felleskjøpets virksomhet og konsernstruktur vises til
selskapet hjemmeside wwwfelleskjogetno.

4.2 T. Sevaldsen Produksjon AS

T. Sevaldsen Produksjon AS har virksomhet i Kristiansund og Ålesund, og leverer
bakeriprodukter til dagligvare, egne utsalg og til storhusholdning.

4.3 Kjelstad Bakeri AS

Kjelstad Bakeri ble etablert i 1954, og er lokalisert på Skreia i Østre Toten kommune.
Selskapet har også en underavdeling på Flisa i Åsnes kommune i Hedmark.

Kjelstad Bakeri er et fullsortiments hándverksbakeri som produserer brød og andre
bakeriprodukter for salg til dagligvarehandelen og grossister, primært i Mjøsa-
regionen. Produksjonen skjer fra Iokaler i Kraby Næringspark og pà Kjellmyra.
Selskapet har ingen egne bakeriutsalg.

For ytterligere opplysninger om Kjelstad Bakeri AS vises det til httQ://www.kielstad-
bakeri.no/.

4.4 W. Kjelstad Bakeri og Konditori AS

W. Kjelstad Bakeri og Konditori AS er en bakeribedrift med produksjonsanlegg
lokalisert på Billit i Østre Toten kommune. Selskapet har 89 ansatte.

Selskapets virksomhet er dels salg av bakervarer til storkunder (primært
dagligvarehandelen), og dels salg direkte til sluttkunde gjennom egeneide bakeri- og
konditoriutsalg. Utsalgene er lokalisert i Gjøvik, Brummundal, Hamar, Dokka, Lena
og Lillehammer.

4.5 Nærbakst AS

Nærbakst opererer i bakeri- og konditorimarkedet gjennom industriell
bakeriproduksjon og detaljsalg gjennom egne utsalg. Selskapets hovedkontor ligger
på Hvalstad i Akershus og selskapet har 15 ansatte. I konsernet ble det i 2010 utført
246 årsverk.

Bakeri- og konditorvirksomheten drives gjennom flere datterselskaper. Konsernet har
11 produksjonsanlegg lokalisert i Tønsberg, Flatdal i Telemark, Trondheim, Singsås,
Ørsta, Oslo, Ullensaker, Asker, Drammen, Kongsvinger (Solør) og Sandnes.
Konsernet har også bakeri- og konditorutsalg i Trondheim, Sandnes, Asker og
Tønsberg.

I tillegg til datterselskapene som opererer innenfor bakeri og konditori, har Nærbakst
datterselskapene Nærbakst Eiendom I AS (eiendomsselskap), Kvelde Mel AS
(melprodusent lokalisert i Larvik) og salgsselskapet Antons NaerbakstAS, som selger
frosne bakevarer hovedsaklig til grossister, egentilvirket innen konsernet Nærbakst.
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5 PARTENES OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT I NORGE

Foretak Omsetning 2010 Driftsresultat 2010
(MNOK) (MNOK)

Melder
NorgesbakerieneHolding 0 -2,3
AS/Norgesbakeriene
Stormøllen(konsern) 1 717,2 125,1
FelleskjøpetAgri(konsern) 7 618,7 296,2
Målselskap
T. Sevaldsen Produksjon 66,053 - 3,4
KjelstadBakeriAS 144,359 5,4
W. Kjelstad Bakeri og Konditori AS 84,0 - 2,6
Nærbakst AS 432,2 -6,4

6 BERØRTE MARKEDER

6.1 Innledning

Stormøllen-gruppen og foretakene det etableres enekontroll over har overlappende
virksomhetinnenfor markedet for produksjonog salg av bakervarer til storkunder
(Stormøllen-gruppengjennomdatterselskapeneMesterbakerenog datterselskapene
til Norgesbakeriene).

I tillegg har Stormøllen-gruppenog Nærbakst overlappendevirksomhet innenfor
markedet for melproduksjon(Nærbakst gjennom Kvelde Mel AS og Stormøllen-
gruppengjennomdatterselskapetNorgesmøllene).

Beggede berørtemarkedeneansessomnasjonalei geografiskutstrekning.

Som påpekt over har Norgesbakerienefelles kontrollover samtligemålselskapfør
foretakssammenslutningen.Samtligeervervav felles kontroller meldttilog akseptert
av Konkurransetilsynet,jf fotnote 1. I disse meldingenehar Norgesbakerieneregnet
med mâlselskapenesomsetningved beregning av markedsandeler.Følgelig har
Konkurransetilsynetallerede vurdert markedsopplysningenesom presenteres i
nærværendemelding.

6.2 Markedet for produksjon og salg av bakervarer til storkunder

6.2.1 Beskrivelse av markedet

I tråd med tidligere meldingerom foretakssammenslutningersom er behandletav
Konkurransetilsynet, samt relevant praksis fra Konkurransetilsynet og
Europakommisjonen,legger partene til grunn at det relevante produktmarkedeter
produksjonog salg av bakervarer til storkunder,og at dette markedet er minst
nasjonalti geografiskutstrekning.
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I tråd med ovennevnte legges det til grunn at produksjon og salg av ulike
produktkategorier som brød, kaker, hvetebakst og andre bakervarer inngår i
markedet for produksjon og salg av bakervarer til storkunder.

Videre legges det til grunn at ferske, langtidsholdbare, halvfabrikata (bake-off), frosne
og gasspakkede produkter inngår i samme relevante marked.

Storkunder vil typisk være kunder innenfor dagligvarehandelen, servicehandelen
(kiosker, bensinstasjoner), storhusholdning (restauranter, hoteller, kantiner mv) og
bakeriutsalg.

Transaksjonspartene anslås å ha følgende markedsandeler i dette markedet:6

Foretak Anslag markedsandel

Stormøllen-gruppen
Mesterbakeren E
Målselskap
T. Sevaldsen Produksjon AS %
KjelstadBakeriAS 2%
W. Kjelstad Bakeri og Konditori AS %
Nærbakst AS A»

Samletmarkedsandel l

Vi presiserer for ordens skyld at tilsvarende markedsandeler er oppgitt i tidligere
alminnelige meldinger til Konkurransetilsynet, senest i anledning Norgesbakerienes
erverv av felles kontroll i Nærbakst AS, jf alminnelig melding inngitt til
Konkurransetilsynet 12. august 2011 (og som ble klarert av tilsynet 3. september
2011).

6.2.2 De fem største konkurrenter, kunder og leverandører

Konkurrenter:

Illl

6Dissemarkedsandelstalleneer anslåttbasertpå  

Gjennom Hesterlaleren/Norgesbakeriene.
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Kunder:

Stormøllen- ruppenå
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Leverandører:

Stormøllen- ru en”
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6.3 Markedet for melproduksjon

6.3.1 Beskrivelse av markedet

Markedet for matmel domineres av Norgesmøllene og Lantmännen, med estimerte
nåværendemarkedsandelerpå henholdsvisca 2 ogca I (estimatervarierer
med tid og kontraktstildeling). Markedet har tidligere blitt ansett som nasjonalt i
utstrekning, og dette er også tidligere lagt til grunn av Konkurransetilsynet og
departementet i sak V2003-46. Matmel leveres dels som industriell innsatsfaktor i
bakeri—og industriproduksjon og dels som konsumvare for salg i dagligvarekjedene.

Kvelde Mel AS er en nisjeaktør som i 2010 omsatte for under MNOK 11,0, en helt
ubetydelig del av markedet og da nesten utelukkende til Nærbakst-bakerier.

8Gjennom Mesterbakeren/Norgesbakeriene
9 Gjennom MesterbakerenlNorgesbakeriene



I,STEENSTRUPSTORDRANGE 9av10

6.3.2 De fem største konkurrenter. kunder oq leverandører

Konkurrenter:

Kunder:

Leverandører:

7 ÅRSBEÖRETNINGOG ÅRSREGNSKAP

Årsberetninger og årsregnskap for de involverte foretak og foretak i samme konsern
er tilgjengelige i Foretaksregisteret og vedlegges derfor ikke.
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8 OFFENTLIG VERSJON

Det bes om at punktene 6.2.2 og 6.3.2 og bilag 1 unntas offentligheten.

*I\‘*

Oslo, 6. juni 2012

Advokatfirmaet Steenstrup Stordrange DA

I‘

Aksel Joa im Hageler Thomas S ndo
advo at advoka

Bilag:

2 Selskapskart Stormøllen AS


